Declarar que cumprirá o compromisso organizacional com a otimização de 

recursos ambientais, redução de desperdícios e diminuição dos índices de poluição, 

com adoção de critérios e práticas de sustentabilidade ambiental. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Orçamento estimado: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). 

9.2. Referência de Preços: Tabela SINAPI Desonerado – Mês base 09/2025; 

9.3. Dotação Orçamentária 

Órgão / Unidade Gestora: Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS). 

Classificação Funcional Programática: 08.241.0034.1029.0000 – Construção de